BỘ Y TẾ

Số:       /QĐ-BYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng chuyên môn xem xét, đánh giá và nghiệm thu

“Hướng dẫn tổ chức, hoạt động cơ sở khám bệnh, chữa bệnh chăm sóc mắt

tại tuyến y tế cơ sở”

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 4518/QĐ-BYT ngày 16/7/2018 của Bộ Y tế quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Quản lý Khám, chữa bệnh;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý khám, chữa bệnh, Bộ Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng chuyên môn xem xét, đánh giá và nghiệm thu “Hướng

dẫn tổ chức, hoạt động cơ sở khám bệnh, chữa bệnh chăm sóc mắt tại tuyến y tế cơ sở”

gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. PGS.TS. Lương Ngọc Khuê Cục trưởng, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh -  Chủ

tịch Hội đồng;

2. PGS.TS. Cung Hồng Sơn Phó Giám đốc Bệnh viện Mắt Trung ương – Phó

Chủ tịch;

3. BSCKII. Đỗ Quốc Hiệp Phó Giám đốc Bệnh viện Mắt TP. Hồ Chí Minh –

Phó  Chủ tịch;

4. TS. Vương Ánh Dương Phó Cục trưởng, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh –

Phó Chủ tịch

5. PGS.TS. Nguyễn Tuấn Hưng Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ - Thành viên;

6. TS. Nguyễn Hồng Diễm Phó trưởng phòng Không lây nhiễm, Cục Y tế dự

phòng - Thành viên;

7. ThS. Nguyễn Minh Anh Trưởng phòng KHTH, Bệnh viện Mắt Trung

ương- Thành viên;

8. Ths Vũ Thị Minh Hạnh     Nguyên Phó Viện Trưởng Viện Chiến lược và

Chính sách Y tế, Bộ Y tế - Thành viên;

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_1
2/

12
/2

02
1

20
:4

5:
51

2

9. TS. Trần Huy Hoàng Phó trưởng Phòng Chỉ đạo tuyến, Bệnh viện Mắt

Hồ Chí Minh - Thành viên;

10. TS. Hà Trung Kiên Phó Giám đốc Sở Y tế tỉnh Thái Bình - Thành

viên;

11. BSCKII. Nguyễn Viết Giáp Giám đốc Bệnh viện Mắt tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

- Thành viên;

12.  ThS. Trần Huy Đoàn Giám đốc Bệnh viện Mắt tỉnh Nam Định - Thành

viên;

13.  TS. Dương Huy Lương - TP. Phòng Quản lý  chất lượng – Chỉ đạo tuyến,

Cục Quản lý Khám, chữa bệnh – Thành viên;

14.  BS. Nguyễn Hải Yến Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ - Thanh Tra, Bảo

vệ sức khỏe, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh -

Thành viên;

15.  ThS. Nguyễn Đức Thắng Chuyên viên Phòng Quản lý chất lượng – Chỉ đạo

tuyến, Cục Quản lý Khám, chữa bệnh – Thư ký

Điều 2. Hội đồng chuyên môn có nhiệm vụ xem xét, đánh giá và nghiệm thu

“Hướng dẫn tổ chức, hoạt động cơ sở khám bệnh, chữa bệnh chăm sóc mắt tại tuyến y

tế cơ sở”.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng chuyên môn thực hiện theo quy định hiện

hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. Hội đồng chuyên môn

sẽ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Các Ông, Bà: Chánh Văn phòng Bộ; Cục trưởng Cục Quản lý khám, chữa

bệnh; Thủ trưởng các Đơn vị có liên quan và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, KCB.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trường Sơn

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_1
2/

12
/2

02
1

20
:4

5:
51

		2021-03-06T08:35:28+0700
	Nguyễn Trường Sơn
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-03-08T09:29:03+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-03-08T09:29:12+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-03-08T09:29:18+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-03-08T09:29:26+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!